5. *Si quis non confiteatur mundum, resque omnes, que in eo continentur, et spirituales et materiales, secundum totum suum substantiam a Deo ex nihilo esse productas; aut Deum dixerit non voluntate ab omni necessitate libera, sed tam necessario creasse, quam necessario amat seipsum; aut mundum ad Dei gloriam conditum esse negarerit: anathema sit.*

II.

De Revelatione.

1. *Si quis dixerit, Deum unum et verum, Creatorem et Dominum nostrum, per ea, quae facta sunt, naturali rationis humanae lumine certo cognosci non posse: anathema sit.*

2. *Si quis dixerit, fieri non posse, aut non expedire ut per revelationem divinam homo de Deo cultuque ei exhibendo edocatur: anathema sit.*

3. *Si quis dixerit, hominem ad cognitionem et perfectionem, quae naturalem superet, divinitus evchi non posse, sed ex seipso*

universal or indefinite being, which by determining itself constitutes the universality of things, distinct according to genera, species, and individuals: let him be anathema.

5. If any one confess not that the world, and all things which are contained in it, both spiritual and material, have been, in their whole substance, produced by God out of nothing; or shall say that God created, not by his will, free from all necessity, but by a necessity equal to the necessity whereby he loves himself; or shall deny that the world was made for the glory of God: let him be anathema.

II.

Of Revelation.

1. If any one shall say that the one true God, our Creator and Lord, can not be certainly known by the natural light of human reason through created things: let him be anathema.

2. If any one shall say that it is impossible or inexpedient that man should be taught by divine revelation concerning God and the worship to be paid to him: let him be anathema.

3. If any one shall say that man can not be raised by divine power to a higher than natural knowledge and perfection, but can and ought,

ad omnis tandem veri et boni possessionem iugi praefectu pertinere posse et debere: anathema sit.

4. *Si quis sacrae Scriptae libros integros cum omnibus suis partibus, prout illos sancta Tridentina Synodus recensuit, pro sacriss et canonicis non suscep- rit, aut eos divinitus inspiratos esse negaverit: anathema sit.*

III.

De Fide.

1. *Si quis dixerit, rationem humanaam ita independentem esse, ut fides ei a Deo imperari non possit: anathema sit.*

2. *Si quis dixerit, fidem divinam a naturali de Deo et rebus moralibus scientia non distingui, ac propterea ad fidem divinam non requiri, ut rerevelata veritas propter auctoritatem Dei revelantis credatur: anathema sit.*